
µ#26463/U/2017-HSPH@*¸
26463/U/2017-HSPH

.j.: UZSVM/U/18674/2017-HSPH

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2,
za kterou právn  jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem,
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném zn ní,

O: 69797111
(dále jen „objednatel“),

a

BOHEMIAN BUILDINGS PARTNERS s.r.o
se sídlem Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10,
kterou zastupuje Ing. arch. Štefan Stiskala, jednatel,
zapsaná v obchodním rejst íku pod sp. zn. C 262064 u M stského soudu v Praze,

O: 05359678
(dále jen „zhotovitel“),

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, tuto

S M L O U V U  O  D Í L O  .  2 4 0 / 2 0 1 7
l. 1

edm t smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpe í a na sv j náklad provede pro objednatele
v souladu s jeho požadavky za podmínek sjednaných touto smlouvou dílo, kterým jsou projektové
práce v etn  související inženýrské innosti pro stavební akci „Stavební úpravy – nové vn jší
oplášt ní a vým na oken administrativní budovy Mírové nám. 3129/36, Ústí nad Labem“ (stavební
akce dále ozna ována jen jako „stavba“). Dílem je tedy zpracování návrhu stavby, vyhotovení
dokumentace pro stavební ízení, vyhotovení dokumentace pro provedení stavby, dokumentace
zadání stavby a výkon inženýrské innosti v etn  zpracování rozpo tu k plánované realizaci
stavby.

2. Dílo zahrnuje komplexní zpracování projektové dokumentace v rozsahu dokumentace a dalších
úkon , které odpovídají výkonovým fázím v souladu s honorá ovým ádem eské komory
architekt , a to v následujících výkonových fázích:

a) Návrh projek ního a technického ešení stavby (STS)

b) Vypracování dokumentace pro stavební povolení (DSP)

c) Vypracování dokumentace pro provedení stavby (DPS)

d) Vypracování dokumentace zadání stavby dodavateli (DZS)

3. Sou ástí díla je i inženýrská innost sm ující k zajišt ní vydání stavebního povolení (o která
bude žádat objednatel), která bude zahrnovat zastupování objednatele p i úkonech souvisejících
s projednáváním dokumentace s dot enými orgány státní správy, tj. nap . orgány památkové pé e,
stavebním ú adem, se správci inženýrských sítí a ú astníky ízení.



4. Sou ástí díla je i zpracování pot ebných pr zkum  a posudk  konstrukcí v rozsahu nezbytn
nutném pro zpracování projektových dokumentací.

l. 2

Obsah výkonových fází díla

1. Návrh projek ního a technického ešení stavby (STS) zahrnuje provedení všech profesních
výkon  pro zpracování návrhu stavby. Je to zejména

a) p íprava návrhu stavby,

b) zpracování návrhu stavby ve složení

- textová ást návrhu/studie stavby

- výkresová ást návrhu/studie stavby

c) up esn ní specifikace pot ebných stavebn  technických pr zkum  a posudk  konstrukcí objektu
pro specialisty koordinované projektantem,

d) uskute ní p edb žných jednání k zamýšlenému dílu s dot enými orgány a osobami,

e) projednání výsledk  s objednatelem a odsouhlasení výsledk  a cílových p edstav.

2. Vypracování dokumentace pro stavební povolení (DSP) zahrnuje provedení všech profesních
výkon  pro zpracování a sestavení dokumentace k žádosti o stavební povolení/ohlášení pro
stavbu. Je to zejména

a) provedení analýzy a vyhodnocení dosavadních výsledk  dosažených ve fázi STS a ur ení
podmínek pro zpracování dokumentace pro stavební ízení/stavební povolení,

b) vypracování dokumentace pro stavební ízení/stavební povolení ve složení:

- textová ást dokumentace

- výkresová ást dokumentace,

c) zpracování a sestavení dokumentace k žádosti o stavební povolení p edkládané ke stavebnímu
ízení,

d) stanovení požadavk  na dopl kové pr zkumy,

e) statické ov ení konstrukce (pokud je to vzhledem k charakteru stavebních prací nezbytné),

f) ú ast p i stavebním ízení,

g) odhad orienta ních náklad  na provedení stavby,

h) obstarání doklad , vyjád ení a souhlas  ve ejnoprávních orgán  a organizací, pot ebných pro
vydání stavebního povolení, zejména vydání pravomocného stavebního povolení.

3. Vypracování dokumentace pro provedení stavby (DPS) zahrnuje provedení všech profesních
výkon  pro zpracování dokumentace pro provedení stavby. Je to zejména

a) provedení analýzy a vyhodnocení dosavadního postupu a ur ení podmínek pro zpracování
dokumentace pro provedení stavby,



b) zpracování základních náležitostí dokumentace pro provedení stavby,

c) vypracování dokumentace pro provedení stavby ve složení:

- textová ást dokumentace

- výkresová ást dokumentace,

d) vypracování stavebn -technických specifikací k dokumentaci pro provedení stavby a k využití
pro podklady pro výb r dodavatele/zhotovitele stavby,

e) zapracování podmínek stavebního povolení do dokumentace pro provedení stavby,

f) propracování dokumentace až do úrovn  jednozna  ur ující požadavky na kvalitu a
charakteristické vlastnosti stavby a instalovaných za ízení,

g) spolupráce s objednatelem p i výb ru materiál  a jejich použití.

4. Vypracování dokumentace zadání stavby dodavateli (DZS) zahrnuje provedení všech
profesních výkon  pro zpracování podklad  pro výb r dodavatele/zhotovitele stavby, tj. nap .
zadávací dokumentace. Je to zejména

a) provedení analýzy a vyhodnocení dosavadního postupu a spolupráce p i vypracování p ípravy
postupu pro výb r dodavatele/zhotovitele stavby,

b) vypracování soupisu prací a dodávek, resp. popisu stavby s ur ením standard .

5. innosti uvedené v odst. 1 až 4 p edstavují základní okruhy požadovaných inností zhotovitele
v rámci pln ní p edm tu této smlouvy. Tyto okruhy innosti zajistí zhotovitel konkrétními úkony,
které nemusí být výše podrobn  specifikované, ale které budou pot ebné a nezbytné pro ádné
zabezpe ení základního ú elu p edm tu této smlouvy, a to zejména ádného zpracování
projektových dokumentací pro vydání stavebního povolení a pro provedení stavby a zadávací
dokumentaci pro zadávací ízení na výb r dodavatele/zhotovitele stavby.

l. 3

Podmínky pln ní díla

1. Objednatel bude pr žn  podle svých pot eb vystavovat písemné objednávky na díl í ásti díla
podle jednotlivých výkonových fází. Pokud to bude ú elné, m že objednatel spojit objednávku více
výkonových fází dohromady.

2. Sou ástí objednávky bude specifikace díl í ásti díla, cena podle nabídky zhotovitele, místo
pln ní a lh ta dodání.

3. Zhotovitel je povinen zahájit pln ní díl í ásti díla neprodlen  po obdržení písemné objednávky.

4. Objednatel se zavazuje, že o p ípadných zm nách pln ní celého díla nebo jeho díl ích ástí
bude zhotovitele neprodlen  písemn  informovat.

5. Dokumentaci, která tvo í dílo, zhotovitel zpracuje nejmén  v rozsahu požadovaném vyhláškou .
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn ní vyhlášky . 62/2013 Sb.

6. Dokumentaci, která tvo í dílo, dodá zhotovitel objednateli v následujících po tech vyhotovení
(paré):

a) návrh stavby (STS) - 2 paré,



b) dokumentace pro stavební ízení (DSP) - 6 paré,

c) dokumentace pro provedení stavby (DPS) - 6 paré,

d) výkaz vým r - 4 paré,

e) podrobný stavební položkový rozpo et - 4 paré,

f) dokumentace zadání stavby (DZS) – 6 paré.

7. Zhotovitel veškerou dokumentaci, která tvo í dílo, dodá zhotoviteli i dvakrát v elektronické
podob  na digitálním nosi i dat ve formátu .doc, .docx, .pdf, .xls, .xlsx, .dgn, .dxf nebo .dwg).

l. 4

Místo p edání a as spln ní díla

1. Místem p edání díla je budova Územního pracovišt  Ústí nad Labem Ú adu pro zastupování
státu ve v cech majetkových, Mírové nám stí 3129/36, Ústí nad Labem.

2. Jde-li o

a) návrh projek ního a technického ešení stavby (STS), zhotovitel dodá objednateli ke konzultaci
komplexní projek ní návrh stavebních úprav nejpozd ji do 90 kalendá ních dn  po doru ení
objednávky,

b) vypracování dokumentace pro stavební povolení (DSP), zhotovitel dodá objednateli
dokumentaci v etn  pot ebných závazných stanovisek dot ených orgán  státní správy a dalších
pot ebných souhlas  a vyjád ení pro vydání stavebního povolení nejpozd ji do 90 kalendá ních
dn  ode dne doru ení objednávky,

c) vypracování dokumentace pro provedení stavby (DPS), zhotovitel dodá objednateli dokumentaci
pro provedení stavby nejpozd ji do 60 kalendá ních dn  ode dne doru ení objednávky.

d) vypracování dokumentace zadání stavby dodavateli (DZS), zhotovitel dodá objednateli
zpracovaný soupis prací a dodávek, resp. popis stavby s ur ením standard  za ú elem výb ru
zhotovitele stavby nejpozd ji do 30 kalendá ních dn  ode dne doru ení objednávky.

3. Zhotovitel je povinen dodat ádn  provedené dílo dle této smlouvy objednateli na adresu místa
pln ní díla dle odst. 1 tohoto lánku nejpozd ji v poslední den lh t stanovených v odst. 2 tohoto
lánku. P ipadne-li poslední den lh ty na sobotu, ned li nebo svátek, je posledním dnem lh ty

nejbližší p íští pracovní den.

4. Provedené dílo a díl í ásti díla dle této smlouvy jsou považovány za ádn  dokon ené až
okamžikem jejich p edání a p evzetí objednatelem po odstran ní všech zjišt ných vad a nedod lk
(i opakovan ), a to dnem podpisu objednatele do protokolu o p evzetí díla bez vad a nedod lk .

5. Lh ty uvedené v odst. 2 tohoto lánku se prodlužují o dobu, po kterou byly ne inné dot ené
orgány, jejichž závazná stanoviska bude zhotovitel v rámci p íslušné výkonové fáze díla povinen
opat it. Ne inností se pro ú ely tohoto ustanovení rozumí doba, po kterou dot ený orgán

ekra uje lh tu stanovenou právním p edpisem pro vydání p íslušného závazného stanoviska.
Zhotovitel je povinen objednatele o prodloužení lh ty z d vodu ne innosti dot eného orgánu
informovat bez zbyte ného odkladu poté, kdy se o této skute nosti dozví.

6. Lh ty uvedené v odst. 2 tohoto lánku se dále prodlužují o dobu, po kterou zhotovitel objektivn
nemohl plnit dílo z d vodu vyšší moci.



7. Objednatel m že na žádost zhotovitele v od vodn ných p ípadech lh ty uvedené v odst. 2
tohoto lánku písemn  p im en  prodloužit.

l. 5

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel sd lí zhotoviteli nejpozd ji do 5 pracovních dn  od podpisu této smlouvy výchozí
podmínky a požadavky na vytvo ení díla dle této smlouvy a p edá zhotoviteli veškeré mu dostupné
doklady a podklady vztahující se ke stavb .

2. Objednatel poskytne zhotoviteli sou innost v podob  své ú asti p i jednání s orgány státní
správy, správci sítí a právnickými a fyzickými osobami. Objednatel poskytne tuto sou innost
k žádosti zhotovitele bezodkladn , nejpozd ji do 5 pracovních dn .

3. Zhotovitel pr žn  p edkládá pr žné výsledky své innosti na vytvá ení díla v podob
rozpracovaných výkres  a jiných materiál  ke konzultaci objednateli. Objednatel má právo k nim
dávat své p ipomínky nejpozd ji do 10 pracovních dn  od jejich p edložení zhotovitelem.

4. Zhotovitel je povinen akceptovat všechny p ipomínky a návrhy objednatele v p ípad , že tyto
ipomínky a návrhy nejsou v rozporu s právními p edpisy, závaznými technickými normami nebo

stanovisky p íslušných orgán  ve ejné správy a byly uplatn ny v souladu s odstavcem výše tohoto
lánku.

l. 6

Cena díla

1. Zhotovitel není plátcem DPH. Cena díla iní u

a) Návrh projek ního a technického ešení stavby (STS)

Cena                           246.345,00 K

b) Vypracování dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Cena                           246.345,00 K

c) Vypracování dokumentace pro provedení stavby (DPS)

Cena                           209.020,00 K

d) Vypracování dokumentace zadání stavby dodavateli (DZS)

Cena                              44.790,00 K

2. Celková cena díla iní 746.500,00 K .

3. V díl ích cenách dle odst. 1 (a tím i v celkové cen  díla dle odst. 2) jsou zahrnuty veškeré
náklady, výdaje, poplatky, odm ny z poskytnutých licencí, pojišt ní apod. za všechny práce,
služby, p ípadné dodávky a jiné aktivity nebo innosti zhotovitele související s komplexním
zajišt ním celého p edm tu této smlouvy, a to s výjimkou správních poplatk  podle zákona .
634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis , které bude p ípadn  nutné
uhradit v souvislosti s projednáním dokumentací v p íslušných správních ízeních. Uhradí-li správní
poplatky zhotovitel, objednatel mu je nahradí samostatn  na základ  faktury zhotovitele, jehož
nezbytnou sou ástí je originál dokladu o uhrazení takového správního poplatku.



4. Díl í ceny a celková cena díla jsou stanoveny jako ceny nejvýše p ípustné a kone né.

5. Díl í ceny a celková cena díla jsou stanoveny jako ceny smluvní a platné v nezm né výši od
data nabytí ú innosti nebo platnosti smlouvy až do ukon ení platnosti smlouvy.

6. Díl í ceny a celkovou cenu díla je možné upravit pouze v souvislosti se zm nou da ových
edpis  týkajících se dan  z p idané hodnoty, a to ve výši, která bude odpovídat takové

legislativní zm .

7. Všechny služby, innosti nebo související dodávky musí být poskytnuty objednateli
v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení.

l. 7

Platební podmínky a fakturace

1. Zhotovitel je oprávn n vystavit fakturu po ádném dokon ení díl í ásti díla spo ívající v ádném
spln ní p íslušné výkonové fáze díla dle l. 2 této smlouvy. Nezbytnou p ílohou faktury bude vždy
protokol o p edání a p evzetí díla podepsaný objednatelem. V p ípad  vrácení dokumentace
k p epracování, dopln ní nebo úprav  od dot ených státních orgán  v rámci územního nebo
stavebního ízení je zhotovitel povinen provést p epracování, dopln ní nebo úpravu požadovanou
dot enými státními orgány bez nároku na jakékoliv další finan ní ocen ní.

2. Faktury musí mít náležitosti da ového dokladu dle zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané
hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis . Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli
k oprav  (dopln ní), pokud nebude faktura takové náležitosti obsahovat i p esáhne dohodnutou
cenu. V takovém p ípad  bude p erušen b h lh ty splatnosti a nová lh ta splatnosti za ne b žet
okamžikem doru ení opravené (dopln né) faktury objednateli.

3. Splatnost faktur je nejmén  21 dn  od jejich p evzetí objednatelem.

4. V p ípad  dokon ení díl ích ástí díla po 31. 12. 2017 bude zhotovitel oprávn n vystavit faktury
až po termínu, kdy objednatel obdrží p íslušné oznámení o vydání stanovení výdaj  Ministerstvem
financí pro rok 2018.

5. Objednatel neposkytuje zálohy.

l. 8

Sankce

1. V p ípad  prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho jednotlivých ástí podle l. 4 této
smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny bez DPH
uvedené v objednávce za nespln ní díl í ásti díla, a to za každý kalendá ní den prodlení až do
ádného spln ní díl í ásti díla dle objednávky.

2. Úhradou smluvní pokuty není dot en nárok objednatele na náhradu škody, a to i ve výši
esahující výši smluvní pokuty.

3. Zhotovitel nese plnou odpov dnost za škodu zp sobenou objednateli v souvislosti s pln ním
díla a je povinen takovou škodu objednateli uhradit. Výše náhrady škody není omezena.

l. 9

Odpov dnost za vady díla a stavby

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v dob  p edání objednateli vlastnosti stanovené obecn
závaznými p edpisy, závaznými technickými normami vztahujícími se na provád ní díla dle této



smlouvy, pop . vlastnosti obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za to, že dokumentace tvo ící dílo je
kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, spl uje ur enou funkci a odpovídá požadavk m
sjednaným ve smlouv . Pokud dokumentace tvo ící dílo vlastnosti dle p edchozí v ty p i jejím
dodání zadavateli nemá, má dílo vady.

2. Objednatel je povinen vady díla u zhotovitele písemn  uplatnit bez zbyte ného odkladu poté,
kdy je zjistí, nejpozd ji však do 5 let od p evzetí díla.

3. Zhotovitel nese odpov dnost za vady stavby realizované podle dokumentace tvo ící dílo,
neprokáže-li, že vada stavby nemá p vod ve vad  této dokumentace.

l. 10

Autorská práva a licen ní ujednání

Pokud dokumentace, která tvo í dílo, podléhá ochran  jako autorské dílo zhotovitele podle zákona
. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm

kterých zákon  (autorský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , ud luje zhotovitel v souladu
s ustanovením § 2358 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, objednateli výhradní
oprávn ní (výhradní licenci) dílo všemi zp soby užít v rozsahu místn  a asov  neomezeném,

etn  práva dílo zm nit. Objednatel je oprávn n vytvo it rozmnoženiny díla. Objednatel je
oprávn n užít dílo i ke stavebnímu ízení a pro vydání stavebního povolení, pro zhotovení
dokumentace pro výb r dodavatele stavby, pro ú ely provedení stavby, a to v celku nebo v ásti,
pro výkon souvisejícího autorského dozoru, pop ípad  vytvo it odvozeniny díla nezbytné pro
provedení stavby, pro uvedení stavby do provozu a užívání, vypracování dokumentace skute ného
provedení stavby a pro kolaudaci stavby a užít dílo pro pot eby marketingu a prezentace díla
ve ejnosti. Objednatel m že oprávn ní tvo ící sou ást licence zcela nebo z ásti poskytnout t etí
osob  (podlicence).

l. 11

Záv re ná ustanovení

1. Tato smlouva podléhá zve ejn ní v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv. Zve ejn ní
v registru smluv zajistí objednatel.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a je ú inná dnem
zve ejn ní v registru smluv.

3. Smlouva je uzav ena na dobu ur itou do spln ní díla podle této smlouvy v etn  zajišt ní všech
souvisejících dodávek a služeb a do spln ní všech závazk  z této smlouvy plynoucích.

4. Využije-li zhotovitel ke spln ní díla nebo díl í ásti díla další osobu, odpovídá zhotovitel, jako by
toto pln ní poskytoval sám.

5. Objednatel má právo zastavit pr h pln ní díla a bez jakékoli sankce i náhrady za
nedokon ené pln ní díla ukon it tuto smlouvu výpov dí bez udání d vodu, a to s výpov dní lh tou
30 dn  s tím, že výpov dní lh ta za ne b žet dnem doru ení výpov di zhotoviteli. Díl í pln ní díla
dodané p ed dnem ukon ení této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli dle podmínek této smlouvy.

6. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel zve ejní smlouvu (v etn  p ípadných dodatk )
na svých internetových stránkách a na profilu ve ejného zadavatele.



7. Jakékoliv zm ny i dopln ní této smlouvy je možné init výhradn  formou písemných a íseln
ozna ených dodatk  ke smlouv  schválených ob ma smluvními stranami.

8. Smlouva je vyhotovena v p ti vyhotoveních s platností originálu, z nichž ty i obdrží objednatel a
jeden zhotovitel.

V Ústí nad Labem dne 30.11. 2017
V Praze, 11.12.2017

eská republika - ad pro zastupování státu ve
cech majetkových

BOHEMIAN BUILDINGS PARTNERS s.r.o

.................................................................. ..................................................................
PhDr. Marie Ševelová Ing. arch Štefan Stiskala

editelka Územního pracovišt
Ústí nad Labem

jednatel


